
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 270

28 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 7,426 στρ. στη 
θέση «Θεολόγος (Παλιοβορός)» δήμου Μεγαρέων 
Αττικής.  ................................................................................................. 1

Έγκριση της αριθ. 11/2011 πράξης της Λιμενικής Επι−
τροπής Σκύρου σχετικά με την επέκταση χερσαί−
ας ζώνης λιμένα Λιναριάς Σκύρου.  ............................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμό 1423/06−05−2011
απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Ευβοίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 120/
Δ/27−05−2011.  ..................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1537 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 7,426 στρ. στη θέση 
«Θεολόγος (Παλιοβορός)» δήμου Μεγαρέων Αττι−
κής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών...» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 
του Ν. 3698/08

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 4.250 στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος − Καβελλά−
ρης» δήμου Μεγάρων (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/10.2.89).

4. Την 2289/24.7.2008 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 7,426 στρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 8/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού επτά στρεμμάτων και 
τετρακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος (7,426 
οτρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Θεολόγος (Παλιοβο−
ρός)» δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται ως τμήμα (1) 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α,Ε,Κ,Ι,Θ,Α και εμβαδό έξι στρέμματα 
και εκατόν ενενήντα δύο χιλιοστά του στρέμματος (6,192 
στρ.) και τμήμα (2) με στοιχεία Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Λ και εμβαδό 
ένα στρέμμα και διακόσια τριάντα τέσσερα χιλιοστά 
του στρέμματος (1,234 στρ.), στο τοπ. διάγραμμα και 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6440/8 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου 
να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα 
νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1732/25.1.1989 απόφαση κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2495

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.02 09:11:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2497

    Αριθμ. 14364/2965 (2)
Έγκριση της αριθ. 11/2011 πράξης της Λιμενικής Επιτρο−

πής Σκύρου σχετικά με την επέκταση χερσαίας ζώ−
νης λιμένα Λιναριάς Σκύρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄),

β) του Ν. 2575/1998 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (ΦΕΚ 23/τ.Α΄),

γ) του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 285/τ.Α΄), 

δ) του Ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαί−
δευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυ−
τιλίας» (ΦΕΚ 153/τ.Α΄),

ε) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄), 

στ) του Β.Δ. 14/14−1−1939 «Περί κωδικοποιήσεως των 
περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 24/ 
τ.Α΄),

ζ) του Π.Δ. 649/1977 «Περί μεταφοράς εις το Υπουρ−
γείον Δημοσίων Έργων των αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας περί εκτελέσεως έργων εις 
τους λιμένας εν γένει και μεταφοράς εις το Υπουργείον 
Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργεί−
ου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργανώσεως και 
λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων» (ΦΕΚ 212/τ.Α΄),

ζ) του αριθ. Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.» 
(ΦΕΚ 231/τ.Α΄),

η) την αριθ. Γ.1081/3−6−1955 απόφαση του Υπουργού 
Συγκοινωνιών και Δημοσίων Έργων «Περί καθορισμού 
χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λιναριάς Σκύρου» (ΦΕΚ 128/
τ.Β΄),

θ) την αριθ. Φ. 121/3431/25−2−1987 απόφαση του νομάρ−
χη Εύβοιας «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και 
δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση Ληναριά Σκύρου» 
(ΦΕΚ 268/τ.Δ΄),

ι) την αριθ. 3348/Φ. αιγ. − παρ./27−6−2005 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας «Επανακαθορισμός των ορίων παλαιού αιγιαλού 

στη θέση «Κάβος Λιναριάς», Δήμου Σκύρου Ν. Ευβοίας» 
(ΦΕΚ 767/τ.Δ΄),

ια) την αριθ. 18277/2858/10−3−2009 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
επέκτασης και τροποποίησης χερσαίας ζώνης λιμένα 
Λιναριάς Σκύρου (ΦΕΚ 135/τ. Α.Α.Π.).

2. Την αριθ. 6/2010 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
Σκύρου περί επέκτασης χερσαίας ζώνης λιμένα Λινα−
ριάς Σκύρου.

3. Την αριθ. Φ.544.5/555/10/Σ.6444/5−8−2010 γνωμοδό−
τηση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

4. Την αριθ. Δ4/1369/Φ12/Μ/15−7−2010 γνωμοδότηση του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

5. Την αριθ. 1095845/4277/Β0010/30−7−2010 γνωμοδό−
τηση του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το αριθ. Φ124/1280/12−7−2010 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Εύβοιας.

7. Την παρέλευση χρονικού διαστήματος πλέον των 
τριών (3) μηνών από την αποστολή του αριθ. 18143/2596/
28−4−2010 εγγράφου της Διεύθυνσης Τοπικής Αυτοδι−
οίκησης και Διοίκησης Ν. Εύβοιας σε όλους τους φο−
ρείς που ορίζονται στο άρθρο 21 του Ν. 2971/2001 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του Ν. 3153/2003, προ−
κειμένου να γνωμοδοτήσουν και επί του οποίου δεν 
απάντησαν το Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας, το Υπουργείο Πολιτισμού και το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και ως εκ τούτου ο 
καθορισμός της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης γίνεται 
χωρίς τις άνω γνώμες.

8. Το αριθ. 89/22−3−2011 έγγραφο του Λιμενικού Τα−
μείου Σκύρου, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ. 
11/2011 Πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Σκύρου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθ. 11/2011 πράξη της Λιμενικής 
Επιτροπής Σκύρου, σχετικά με την επέκταση χερσαίας 
ζώνης λιμένα Λιναριάς Σκύρου, όπως ειδικότερα στην 
απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής αναφέρεται και όπως 
αποτυπώνεται ο χώρος στο συνημμένο και θεωρημένο 
από την πρώην Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων 
Ν. Ευβοίας τοπογραφικό και βυθομετρικό διάγραμμα, το 
οποίο μαζί με την εν λόγω Πράξη αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας απόφασής μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



2498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2499



2500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2501



2502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στην υπ’ αριθμό 1423/06−05−2011 απόφαση της Προϊ−

σταμένης Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 120/Δ/27−05−2011 και αφορά κήρυξη 
ως~αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 45.695,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λεκάνες» 

Τοπικής Κοινότητας Αφρατίου, Δημ Ενότητας Ληλαντί−

ων, Δήμου Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας στο τοπογραφικό 

διάγραμμα που τη συνοδεύει και συγκεκριμένα στους 

πίνακες συντεταγμένων επιφέρονται οι πιο κάτω δι−

ορθώσεις.

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002702807110008*

Από τους πίνακες με λάθος συντεταγμένες:

Στους πίνακες με σωστές συντεταγμένες:

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας)     


